supra meraorata sunt penitus exigere praesumat.

Item ab araorem Dei et reverentiam supradictorum Sanctorum, propter

stabilitatem jam dicli locelli statuimus alque jubemus, ut nullus chris-

tianus laïcus neque elericus praesumat in circuitu jam dictum monasle-

rium in villa Bronio, neque in aliis qui prope sunt monasterii unde bo-

ulines ibi commanentes decimam propter remedium animarum suarum

in jam dictum locum Deo exsolvere debent , herbegare nec in mansiones

neque in annonas vel pratis audeat caballos suos repascere, nec ullum

hominem neque feminam aut pecora vel caballos ibi per potestatem sine

licentia ibi Deo servienlium apprehendere praesumat, sed liceal memo-
ralo servo Dei Gerardo alque abbati cui commendaverit regere supra

dicti loci, suisque successoribus res praedicti monasterii sub immunitatis

nostrae defensione quieto ordine possidere.

Obnixe denique omnes successores nostros istius regni fuluros obsecro

ut, quod salubri et necessaria devotione ob Dei amorem et supradic-

torum Sanctorum ad animarum salutem egiraus, inviolabiliter perpetim

observare procurent.

Datum sexto Kalendas septerabris, indictione secunda. anno vigesimo

nono, régnante Carolo rege glorioso, redintegrante vigesimo quarto

largiorevero hereditate indepta decimo.

Actum Aquisgrani palatio anno ab incarnatione Domini nongentesimo

decimo quarto. Extrait de Miraeus.

III.

Le pape Étienne confirme les privilèges accordés au monastère

de Brogne (929?).

In nomine sanctae et Individuae Trinitatis et S. Mariae semper Virginis,

Slephanus sedis apostolicae summus episcopus servus servorum Dei, fra-

tribus ac filiis nostris per universum orbem terrarum in fide catholica

degentibus.

Notum cupimus esse omnibus tara praesentibus quam futuris qualiter

fîlius ac fraler noster divina annuente clementia Gerardus abbas nobis

innotuitde monasterio Broniensi quod in melius reformavit et restauravit

in honore S. Dei genitricis semper Virginis Mariae ,
sanctorumque apos-

tolorum Pétri et Pauli et S. Joannis Baptistae.

Post vero raultorum sanctorum pignora, congregavit ibi corpus eliam

S. Eugenii marlyris archiepiscopi Toletanae sedis discipuli et ordinati S.

Dionysii archiepiscopi et cum magna reverentia et honore inibi altulit;

hereditatem quoque propriam tam in agris quam in mancipiis et in om-
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nibus jure hereditario adjacentibus devote ac voluntarie ad praefatum

dédit monasterium.

Postquam autem nobis hoc indicavit
,
provolutus pedibus nostris petiit